
（様式１）

部（局）等名 ： 島根県警察本部

9,360円

7,530円

8,900円

5,230円

5,090円

5,230円

92円

54円

81円

256円

214円

36円

警察本部

松江市打出町２５０－１

15.4円 762,590円

単価契約

7,975,687円

ヘリコプターテレビシステム保守点検業務委託
料

警察本部

運営主体は松江市であるため 警察本部

第２号

再非行防止事業委託料 令和2年4月1日

出雲市長

2,441,623円 第２号 運営主体は出雲市であるため

再非行防止事業委託料 令和2年4月1日

松江市長

2,440,196円 第２号

位置情報通知システム提供料 令和2年4月1日

西日本電信電話（株）島根支店

1,388,112円

所管部課（地方
機関）の名称

141.79円

松江市西嫁島３丁目２番13号

プリンター修繕の単価契約 令和2年4月1日

株式会社えすみ松江営業所

29,700円

特殊詐欺防止オートコール事業 令和2年4月1日

（株）アルカディア

随意契約の結果の公表

契約の名称又は品名・数量等 契約日 契約の相手先の名称及び所在地 契約金額

地方自治法施
行令第１６７条
の２第１項中
の適用号

随意契約とした理由

第２号 対応可能な業者は１者のみ

単価契約

1,336,500円

単価契約

備　　　　考

第２号 仕様書の内容を執行できる業者が他にいない 警察本部

警察本部

37,400円

永瀬石油株式会社

第２号 出雲空港での販売営業許可社は１社のみ 警察本部航空機用ジェット燃料の購入 令和2年4月1日

箕面市箕面六丁目３－１

交通安全教育業務委託 令和2年4月1日

（一財）島根県交通安全協会

21,010,000円 第８号

警察本部

大阪府吹田市広芝町９番６号

5,335,000円

警察本部

松江市東朝日町１０２

令和2年4月1日

池上通信機（株）大阪支店

第２号 システム構築業者以外はできない

鳥取県米子市尾高町４７番地

システム構築業者以外はできない

入札不調による随意契約

組織学的検査

クリーンノール手袋

死体解剖業務等の委託契約 令和2年4月1日

国立大学法人島根大学

松江市西川津町１０６０

死体解剖業務

解剖診断書作成業務

検査基本料

アルコール検査

簡易薬毒物検査

第２号 条件を満たす者として指定された者が１者 警察本部

単価契約

3,937,475円

エプロン

マスク

腕カバー

綿手袋

ゴム手袋



松江市打出町２５０－１



4,845.5円

7,552.6円

4,845.5円

2,137.3円

4,227.3円

2,137.3円

712.8円

712.8円

712.8円

4,845.5円

7,552.6円

4,845.5円

2,137.3円

4,227.3円

2,137.3円

712.8円

712.8円

712.8円

4,845.5円

7,552.6円

4,845.5円

2,137.3円

4,227.3円

2,137.3円

712.8円

712.8円

712.8円

島根県運転免許センター庁舎清掃業務委託 令和2年4月1日

企業警備保障（株）

26,822,400円 第８号 入札不落による随意契約

松江市大庭町１８１２番地５

警察本部

単価契約

6,346,087円

単価契約

9,746,475円

8,445,030円

道路交通法施行規則第３８条の３及び第３１条の４
の２で島根県公安委員会が認めた団体

警察本部

道路交通法施行規則第３８条の３及び第３１条の４
の２で島根県公安委員会が認めた団体

道路交通法施行規則第３８条の３及び第３１条の４
の２で島根県公安委員会が認めた団体

第２号

第２号

（有）石見自動車教習センター

邑智郡邑南町中の３６０５－５

（株）松江城北自動車教習所

松江市春日町６９８

高齢者講習（75歳未満 合理化　小特）

高齢者講習（75歳以上 高度化　小特）

高齢者講習（75歳以上 合理化　小特）

認知機能検査（更新）

認知機能検査（臨時）

認知機能検査（任意）

認知機能検査（更新）

認知機能検査（臨時）

認知機能検査（任意）

高齢者講習（75歳未満 合理化）

高齢者講習（75歳以上 高度化）

高齢者講習（75歳以上 合理化）

高齢者講習（75歳未満 合理化　小特）

高齢者講習（75歳以上 高度化　小特）

高齢者講習（75歳以上 合理化　小特）

認知機能検査（更新）

認知機能検査（臨時）

認知機能検査（任意）

高齢者講習（75歳未満 合理化）

高齢者講習（75歳以上 高度化　小特）

高齢者講習等委託

高齢者講習等委託

令和2年4月1日

令和2年4月1日

高齢者講習等委託 令和2年4月1日

高齢者講習（75歳以上 高度化）

高齢者講習（75歳以上 合理化）

第２号

高齢者講習（75歳未満 合理化　小特）

高齢者講習（75歳以上 合理化　小特）

高齢者講習（75歳以上 高度化）

高齢者講習（75歳以上 合理化）

道路交通法施行規則第38条の７第2項の規定によ
り公安委員会が認定した唯一の団体であるため

東京都千代田区飯田橋１－５－１０

高齢者講習（75歳未満 合理化）

警察本部

警察本部

長期継続契約

２年

（株）出雲高等自動車教習所 単価契約

警察本部

単価契約

松江市打出町２５０－１ 33,811,470円

交通情報提供業務委託 令和2年4月1日

公益（財）日本道路交通情報セン
ター

9,559,000円 第２号 警察本部

警察本部

松江市打出町２５０－１

自動車保管場所現地調査業務委託 令和2年4月1日

（一財）島根県交通安全協会

935円 第８号 入札不調による随意契約

警察本部

島根県松江市打出町２５０－１

道路使用許可調査業務委託 令和2年4月1日

（一財）島根県交通安全協会

16,775,000円 第２号
道路交通法第108条の31第2項により指定されてい
る法人

安全運転管理者等講習業務委託 令和2年4月1日

（一財）島根県安全運転管理者協
会

9,295,000円 第８号 入札不調による随意契約

出雲市上塩冶町２４８６



4,845.5円

7,552.6円

4,845.5円

2,137.3円

4,227.3円

2,137.3円

712.8円

712.8円

712.8円

4,845.5円

7,552.6円

4,845.5円

2,137.3円

4,227.3円

2,137.3円

712.8円

712.8円

712.8円

4,845.5円

7,552.6円

4,845.5円

2,137.3円

4,227.3円

2,137.3円

712.8円

712.8円

712.8円

4,845.5円

7,552.6円

4,845.5円

2,137.3円

4,227.3円

2,137.3円

712.8円

712.8円

712.8円

4,845.5円

7,552.6円

4,845.5円

2,137.3円

4,227.3円

2,137.3円

712.8円

712.8円

712.8円

11,654,753円

11,868,516円

単価契約

12,677,995円

単価契約

12,120,801円

単価契約

警察本部

警察本部
道路交通法施行規則第３８条の３及び第３１条の４
の２で島根県公安委員会が認めた団体

単価契約

8,575,017円

単価契約

第２号

警察本部

警察本部

警察本部

第２号

道路交通法施行規則第３８条の３及び第３１条の４
の２で島根県公安委員会が認めた団体

道路交通法施行規則第３８条の３及び第３１条の４
の２で島根県公安委員会が認めた団体

道路交通法施行規則第３８条の３及び第３１条の４
の２で島根県公安委員会が認めた団体

道路交通法施行規則第３８条の３及び第３１条の４
の２で島根県公安委員会が認めた団体

（一社）浜田自動車協会

浜田市河内町１９３１

益田市安富町3330-1

学校法人島根自動車学園

出雲市塩冶町２７８－１

第２号

第２号

第２号

（株）安来ドライビングスクール

安来市荒島町１７７４－３

（有）難波支店

雲南市木次町里方４８９－１

（株）コガワ企画

高齢者講習等委託 令和2年4月1日

高齢者講習等委託 令和2年4月1日

高齢者講習（75歳未満 合理化　小特）

高齢者講習（75歳以上 高度化　小特）

高齢者講習（75歳以上 合理化　小特）

認知機能検査（更新）

認知機能検査（臨時）

認知機能検査（任意）

認知機能検査（更新）

認知機能検査（臨時）

認知機能検査（任意）

高齢者講習（75歳未満 合理化）

高齢者講習（75歳以上 高度化）

認知機能検査（更新）

認知機能検査（臨時）

認知機能検査（任意）

高齢者講習（75歳以上 合理化）

高齢者講習（75歳未満 合理化）

高齢者講習（75歳以上 高度化）

高齢者講習（75歳以上 合理化）

高齢者講習（75歳未満 合理化　小特）

高齢者講習（75歳以上 高度化　小特）

高齢者講習（75歳以上 合理化　小特）

高齢者講習（75歳未満 合理化）

高齢者講習（75歳以上 高度化）

高齢者講習（75歳以上 合理化）

高齢者講習（75歳未満 合理化　小特）

高齢者講習（75歳以上 高度化　小特）

高齢者講習（75歳以上 合理化　小特）

高齢者講習（75歳未満 合理化　小特）

高齢者講習（75歳以上 高度化　小特）

高齢者講習（75歳以上 合理化　小特）

認知機能検査（更新）

認知機能検査（臨時）

認知機能検査（任意）

認知機能検査（更新）

認知機能検査（臨時）

認知機能検査（任意）

高齢者講習（75歳未満 合理化）

高齢者講習（75歳以上 高度化）

高齢者講習（75歳以上 合理化）

高齢者講習（75歳未満 合理化）

高齢者講習（75歳以上 高度化）

高齢者講習（75歳以上 合理化）

高齢者講習（75歳未満 合理化　小特）

高齢者講習（75歳以上 高度化　小特）

高齢者講習（75歳以上 合理化　小特）

高齢者講習等委託 令和2年4月1日

高齢者講習等委託 令和2年4月1日

高齢者講習等委託 令和2年4月1日



4,845.5円

7,552.6円

4,845.5円

2,137.3円

4,227.3円

2,137.3円

712.8円

712.8円

712.8円

4,845.5円

7,552.6円

4,845.5円

2,137.3円

4,227.3円

2,137.3円

4,845.5円

7,552.6円

4,845.5円

2,137.3円

4,227.3円

712.8円

712.8円

712.8円

712.8円

712.8円

712.8円

712.8円

4,845.5円

7,552.6円

4,845.5円

2,137.3円

4,227.3円

2,137.3円

4,845.5円

7,552.6円

4,845.5円

2,137.3円

4,227.3円

712.8円

712.8円

712.8円

712.8円

712.8円

712.8円

712.8円

6,749.0円

7,499.0円 道路交通法施行規則第38条の３で島根県公安委
員会が認めた団体

警察本部

11,710,776円

単価契約

2,397,617円

単価契約

11,654,753円

単価契約

10,454,790円

単価契約

認知機能検査（任意）

松江市打出町２５０－１

教習指導員講習

技能検定員講習

高齢者講習（75歳以上 高度化）
（株）平田自動車教習所

高齢者講習（75歳以上 高度化　小特）

高齢者講習（75歳以上 合理化　小特）

認知機能検査（更新）

認知機能検査（臨時）

警察本部

警察本部

高齢者講習等委託 令和2年4月1日

高齢者講習（75歳未満 合理化）

第２号
道路交通法施行規則第３８条の３及び第３１条の４
の２で島根県公安委員会が認めた団体

警察本部

出雲市国富町８４３－３

副管理者講習

第2号指定自動車教習所職員に対する講習委託 令和2年4月1日

(一社)島根県指定自動車教習所協
会

道路交通法施行規則第３８条の３及び第３１条の４
の２で島根県公安委員会が認めた団体

道路交通法施行規則第３８条の３及び第３１条の４
の２で島根県公安委員会が認めた団体

高齢者講習（75歳以上 合理化）

高齢者講習（75歳未満 合理化　小特）

第２号

第２号

認知機能検査（更新/隠岐の島）

認知機能検査（臨時/隠岐の島）

学校法人　東雲学園

鳥取県鳥取市里仁９７－１

高齢者講習等委託 令和2年4月1日

（株）松江浜乃木自動車教習所

松江市浜乃木三丁目５－２

高齢者講習等委託 令和2年4月1日

高齢者講習（75歳未満 合理化）

高齢者講習（75歳以上 高度化）

高齢者講習（75歳以上 合理化）

高齢者講習（75歳未満 合理化　小特）

高齢者講習（75歳以上 高度化　小特）

高齢者講習（75歳以上 合理化　小特）

認知機能検査（臨時）

認知機能検査（任意）

認知機能検査（更新/隠岐の島）

高齢者講習（隠岐の島75歳以上 高度化）

高齢者講習（隠岐の島75歳以上 合理化）

高齢者講習（隠岐の島75歳未満　合理化　小特）

高齢者講習（隠岐の島75歳以上　高度化　小特）

高齢者講習（隠岐の島75歳以上 合理化）

高齢者講習（隠岐の島75歳未満　合理化　小特）

高齢者講習（隠岐の島75歳以上 高度化）

高齢者講習（75歳以上 合理化　小特）

高齢者講習（隠岐の島75歳未満 合理化）

認知機能検査（更新）

高齢者講習（隠岐の島75歳以上　高度化　小特）

高齢者講習（隠岐の島75歳以上 合理化　小特）

高齢者講習（75歳以上 高度化）

高齢者講習（75歳以上 合理化）

高齢者講習（75歳未満 合理化　小特）

高齢者講習（75歳以上 高度化　小特）

認知機能検査（任意/隠岐の島）

高齢者講習（隠岐の島75歳以上 合理化　小特）

4,499.0円

認知機能検査（更新）

認知機能検査（臨時）

高齢者講習（75歳未満 合理化）

高齢者講習（隠岐の島75歳未満 合理化）

認知機能検査（任意）

認知機能検査（更新/隠岐の島）

認知機能検査（臨時/隠岐の島）



松江警察署庁舎冷暖房設備保守点検業務委
託

令和2年4月1日

令和2年4月1日

令和2年4月27日

警察本部

合資会社一文字屋

松江市平成町１８２－１９

松江警察署留置施設給食用弁当契約

予定数量19,300食

松江警察署庁舎自動制御設備保守点検業務
委託

3,567,421円

単価契約

1,685,244円

入札不調による随意契約

道路交通法施行規則第31条の４の２で島根県公安
委員会が認めた団体

道路交通法施行規則第31条の４の２で島根県公安
委員会が認めた団体

警察本部

警察本部

単価契約

11,113,974円

単価契約

納入可能業者は１者のみ 警察本部

単価契約

浜田市下府町３８８－４５ 3,897,600円

留置施設に拘禁又は留置された者に対する給
食（弁当）の購入

令和2年4月1日

株式会社コーヒン商会

406円 第２号

日本電技(株)松江営業所

松江市学園南二丁目10-14

荏原冷熱システム(株)中国営業所

広島市西区庚午中二丁目14番35
号

1,166,000円

406円

1,571,900円

第２号

第２号

第２号

３食の配達及び急な増減の対応が可能な納入業者
が近隣で他になかったため

メーカー独自製品のため、「他業者による保証がで
きない」「迅速な調達、修繕が不可能」「県内の特約
店は１者のみ」のため

メーカー独自製品のため、「他業者による保証がで
きない」「障害発生時の迅速な調達、修繕が不可
能」のため

警察本部

警察本部

警察本部

単価契約

7,835,800円

緊急の必要により競争入札に付することができない 警察本部

東京都台東区北上野２－２８－２

102.3円 第8号

新型コロナウイルス感染症対策用消耗品（マス
ク）購入

令和2年4月7日

（株）保健福祉ネットワーク

3,894,000円 第５号

令和2年4月1日

令和2年4月1日

令和2年4月1日

運転免許証更新情報提供業務委託

仮運転免許試験業務等委託

仮運転免許試験業務等委託

(一財)島根県交通安全協会

松江市打出町２５０－１

(株)コガワ計画

益田市安富町3330-1

学校法人　東雲学園

鳥取県鳥取市里仁９７－１

試験業務

第2号

交付業務

431.2円

225.5円

試験業務

交付業務

431.2円

225.5円

第2号


